- 36 -

orumque Regnorum, Ditionum ac Provinciarum Nostra-
rum Haereditariarum Nobiles natura, iure ct ab antiquo
uturstu», fruuntur et gaudent, uti, frui ct gaudere possint
ac valeant, Haeredesque et posteri utriusque sexus uni-
versi.. valeant, atque possint. In cuius quidem Nostrae
erga eosdem Em an u elem et Pet rum esi ki, praefa-
tosque eorum declaratae Benignitatis signum, veraeque et
perfectae. Nobilitatis Testimonium haec Arrna seu Nobi-

litatis Insignia: Seutum videlicet Mi-
litarc in quatuor aFCUSdivisum, quarum
prima ct quarta rubri coloris Leonem
aurcum coronatum ct crccturn exhibet,
Lingua rubicunda, ore hiante cxerta,
ct cauda a tergo proiecta, illo quidem
solern aureurn, hoc vero crescentem
Lunam argentcam, anterioribus pedi-
bus, obtutuque mutuo tencnte ; Se-
cunda coelestini colorisarea ad allusi-
onem Oppidi Nostri Elisabcthopolitani,
in antelato Magnae Transylvaniae Prin-

Oiiky Emanuel ceimere. cipatu siti, in quo ni miru m antedicti
impetrantes sedem fixisse referuntur, continet in monte
petroso abasi in Cacumen assurgente Castellum argenteum,
tribus turribus eiusdem metalli conspicuum, quarum
media, velut eminentiori castelli structurae irnposita, altius
producta cernitur, tectis ct aedium, ct turrium minio
rubentibus, pars scuti tertia argcntea equitem Hungarum
equo fusci coloris super solo prasino citato cursu sinis-
trorsum vecturn, amicto patrio Rubeo aurea reducto,
nodato, fíbulatoque vestiturn, pileo iterum rubeo martis
pellibus circumducto, tutum Aurea einetum Syndone,
Q.areis itidem aureis seu flavis superbientem, ac stricta
framea minacern ; scuto incumbit galea tornearia auro
coronata c1athrataque purpura suffulta, auro reducta,
torque ac monili pariter aureis circumducta, situ obliquo
Nobilibus dari consucta, cuius apex est pellicanus argen-
teus. alis expansis pullos in nido nutriens sanguine c
peetore vulnerato, Laciniis hinc rubeis ct aureis, illinc
ceeruteis et argcnteis Scuti Intern decenter et venuste
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exornantibus, prout haec omnia in Capíte seu principio
praescmium Litterarum nostra rum docta manu, ct arte
pictoris gcnuinisque suis coloribus adumbrata et cxprcssa
Iucidius ob oculos intucntium posita cernuntur, iisdem
Emanucli ct Pctro Csiki, praefatisque eorum
gratiose danda duximus ct eoncedenda, decernentes et
ex certa scientia Nostra animoque deliberato concedcntes,
ut ipsi a modo in posterum futuris et perpetuis semper
temporibus eadem Arma seu Nobilitatis Insignia more
aliorum vero rum et indubitatorum memorati Magni Prin-
cipatus Nostri Transylvaniae, nec non Regni Nostri
Hungariae, aliorumque Regnorurn, Ditíonum ac Provin-
eiarum Nostrarum Hacreditariarurn Nobilium sub iisdern
Iuribus, Privilegiis, Pracrogativis, Immunitatibusque,
quibus eaetéri veri ct indubitari praefuti Magni Princi-
patus Nostri Transylvaniae, nec non Regni Nostri Hun-
gariae, alicrumque Regnorurn, Ditionum ac provinciarum
Nostrarum Haereditariarurn Nobiles Natura, iure et ab
antiquo utuntur, fruuntur, et gaudent ubique in Proeliis,
Certaminibus, Pugnis, Hastiludiis, Torncamentis, Duellis,
Monornachiis, ac aliis quibuscunque exercitiis Militaribus
ct Nobilitaribus, nec non Sigillis, Velis, Cortinis, Aulaeis,
Annulis, Vexillis, Clypeis, Tentoriis, Domibus ct Sepul-
chris generaliter vero in quarumlibet Rerum ac Expedi-
tionum generibus sub merae, verae, sincerae et indubi-
tatae Nobilitatis titulo, quo eos ab omnibus cuiuscunque
Status, Condition is, Honoris, Dignitatis ct Praeeminentiae
hominibus irisignitos et ornatos dici, nominari, haberi et
reputari volumus, rnandarnusque ferre ct gcstare ac iis
in acvum uti, frui et gauderc possint, ac valeant, Hae-
redesque ct posteri eorum utriusque sexus universi vale-
ant atque possint. lma nobilitamus, damus ct conferimus
harurn Nostrarum rnaioris ct authentici Sigilli Nostri
impendentis munimine roboratarum vigore ct. tcstimonio
Litterarum mediantc. Dátum: in Archiducali Civitate Nos-
tra Vienna Austriae, Die Vigesima Quarta Mensis Maii,
Anno reparatae Salutis Millesimo Septingentesimo Octo-
gesimo, Regnorum vero Nostrórum Quadragesimo.